黑龙江省教育科学规划领导小组办公室文件

黑教科规办〔2024〕2号

[image: image1.jpg]

黑龙江省教育科学规划领导小组办公室
关于开展省教育科学规划服务决策专项课题立项申报工作的通知
各相关单位：

为贯彻落实党的二十大有关教育高质量发展的一系列战略部署、扎实推动教育强国建设要求和2024年全省教育工作会议相关要求，瞄准国家和省教育发展重大战略和发展需求，充分发挥教育科研对教育改革发展的重要支撑、驱动和引领作用，创新教育决策咨询服务方式，切实提高教育决策科学化水平，省教育科学规划办经与相关行政部门沟通和征集选题，决定开展服务决策专项课题立项申报工作。现通知如下：

1.本专项课题共设立24个选题（见附件1），选题名称为最终立项课题名称，申请人不得自行设计题目。每个选题原则上经评审只确立1项课题。

2.课题申请人不限职称、职务，必须能实质性主持、参加课题研究工作，并能够按时完成课题研究任务。每人限报1项。

3.申报的课题应在1年内完成。

4.不支持单纯以出版著作、译作为目标的立项；不支持以专门解决本市地、本单位个性问题的立项；课题研究要着眼于解决省级层面上的重要问题，注重研究总结可复制、可推广的经验，更要注重研究成果对行政教育决策的支撑。

5.曾主动或被动撤销过教育科学规划课题的主持人不得再申报新课题；已承担相同课题且无创新的负责人不得申报。

6.需提供的立项材料：《课题立项申请审批表》纸质一式3份，同时提供电子稿（纸质版、电子版、汇总表内容必须一致）；加盖公章的《申报信息汇总表》纸质1份，同时提供电子稿（由上报单位汇总）。

7.本年度课题立项申报材料受理时间为2024年5月21-23日。不接受个人申报，申报材料由高校科研管理部门或市地规划办统一报送。报送文件夹请注明“单位+服务决策专项课题”。
8.本次课题的结题成果应为被委托部门采纳和应用的决策咨询报告，其中决策咨询报告查重率应不超过30%。鼓励课题组[image: image2.png]

积极公开发表论文，论文需标注课题信息并三网（知网或万方、维普）之一可查。

联 系 人：赵亮、代戈

联系电话：0451-82456279

电子邮箱：hljghb2013@163.com
报送地址：黑龙江教师发展学院主楼506室（哈尔滨市南岗区和兴路133号）

附件：1.课题选题汇总表

2.省教育科学规划课题立项申请审批表

3.省教育科学规划课题申报信息汇总表

黑龙江省教育科学规划领导小组办公室

2024年4月28日

黑龙江教师发展学院党政办公室      2024年4月30日印发
—２—

—１—